
UCHWAŁA NR XL/250/2023 
RADY GMINY PRZYRÓW 

z dnia 13 marca 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kołomyjskiego 

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), Rada Gminy Przyrów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Udziela się pomocy rzeczowej dla Powiatu Kołomyjskiego znajdującego 
się na terenie państwa Ukraina w związku z trwającym konfliktem zbrojnym. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, udzielona zostanie w postaci rzeczowej  
w kwocie 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych). 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy, o której mowa w § 1, określone 
zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Przyrów a Powiatem Kołomyjskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przyrów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Maria Stępień 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39BEB10D-A16F-47A6-9003-3C6455B24D67. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Po wprowadzeniu nowelizacji art. 10 SamGminU, gminy, związki międzygminne 
oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą udzielać pomocy, 
w tym pomocy finansowej, społecznościom lokalnym i regionalnym innych 
państw. Podstawą udzielania tej pomocy jest uchwała organu stanowiącego 
gminy, związku międzygminnego lub właściwego organu statutowego 
stowarzyszenia jednostek samorządy terytorialnego. 

W związku z nadesłanym pismem z Zaporoskiego Regionu z dnia 
29.12.2022 r. i z powiatu Kołomyjskiego z dnia 4.01.2023 r. dotyczącymi 
udzielenia wsparcia rzeczowego, powiat częstochowski, mając na uwadze 
niesienie pomocy potrzebującym obywatelom Ukrainy, będących w dalszym 
ciągu w stanie działań wojennych zwraca się o wyrażenie zgody na udział 
finansowy w zaplanowanym przedsięwzięciu jakim będzie zakup sprzętu – 
agregatów prądotwórczych, dronów, plecaków, apteczek taktycznych 

Szczegółowe warunki ww. pomocy określone zostaną w umowie zawartej 
z podmiotem, któremu pomoc jest udzielana. Umowa w imieniu Gminy Przyrów 
zostanie zawarta przez Wójta, któremu powierza się wykonanie tej uchwały. 

Uchwała nie stanowi aktu prawa miejscowego i nie podlega publikacji 
w wojewódzkim dzienniku urzędowym, a tym samym wejdzie w życie z dniem 
podjęcia. 

W konsekwencji powyższego uznać należy, że podjęcie niniejszej uchwały jest 
w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39BEB10D-A16F-47A6-9003-3C6455B24D67. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



